
 

 
 

 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 

 

RDI Nº 093/16 

 

 

 

 

Jorge Henrique Narciso, Diretor do Instituto de Ciências do Futebol (ICF), no uso de suas 

atribuições estatutárias e regulamentares, em especial aquelas dispostas pelo artigo 81, §2º do 

Estatuto e artigo 22, §3º do regimento Interno do ICF, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Designar e Nomear o Dr. Júlio Cesar Tolentino Junior (CRM 52638242) como Diretor de 

Pesquisas Médicas do ICF. 

 

 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2016. 

 

 

 

JORGE HENRIQUE NARCISO  

DIRETOR DO ICF 


